
Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fl. zar. MZ”, nr. 2/18, 

34/19, 38/20, 50/22, 84/22 dhe 85/22) dhe nenit 58, paragrafi 1, pika 28 e Statutit të Komunës 

së Ulqinit (“Fl. zyr. MZ – dispozitat e komunës”, nr. 48/19) Kuvendi i Komunës së Ulqinit në 

mbledhjen e mbajtur më 31.07.2023, solli 

 

V E N D I M I N  
për ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për caktimin e kompensimeve për punën e 
këshilltarëve dhe personave të tjerë të cilët i zgjedh dhe emëron Kuvendi i Komunës së 

Ulqinit 
 

Neni 1 
Në Vendimin për caktimin e kompensimeve për punën e këshilltarëve dhe personave të tjerë të 

zgjedhur dhe emëruar nga Kuvendi i Komunës së Ulqinit (“Fl. zyr. MZ – dispozitat e komunës” 
nr. 42/18) në nenin 2, paragrafi 1, pas pikës 3, shtohet një pikë e re, pika e cila është “dhe 

kompensimet e tjera në përputhje me ligjin, dispozitat e miratuara në bazë të ligjit dhe me këtë 

vendim”. 
 

Neni 2 
Neni 3 ndryshohet si vijon: 

“Shtesa për këshilltarët caktohet në shumën prej 3.00 të vlerës llogaritëse të koeficientit të 

përcaktuar nga Qeveria e Malit të Zi në shumën bruto në muaj (në tekstin e mëtejmë: vlera 

llogaritëse e koeficientit)”.  
 

Neni 3 
Neni 4 pika 3 ndryshohet në atë mënyrë që:fshihet fjala "neni" dhe shtohet fjala "paragrafi". 

 

Neni 4 
Neni 5, paragrafi 2. ndryshohet në atë mënyrë që: fjalët "Kryetarëve të përhershëm dhe të 

përkohshëm të trupave punues" zëvendësohen me fjalët "Kryetarëve të klubeve, të përhershëm 

dhe të përkohshëm të trupave punues". 

 

Neni 5 
Neni 6 ndryshon në atë mënyrë që shuma: “15%” zëvendësohet me shumën “20 %”. 
 

Neni 6 
Ky Vendim hynë në fuqi ditën e tetë pas botimit në Fletën zyrtare të Malit të Zi – dispozitat e 

komunës. 
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